
Rada Gminy w Orońsku 

Protokół nr XV/2025 

XV sesja w dniu 29 kwietnia 2025 r. 

 

1. Otwarcie obrad sesji 

Obrady XV sesji Rady Gminy w Orońsku otworzył o godz. 16:30 Przewodniczący Rady 

Gminy w Orońsku Pan Jarosław Molenda witając Radnych, Wójta Gminy Pana Sylwestra 

Różyckiego, Skarbnik Gminy Panią Dianę Czubak, Sekretarz Gminy Panią Monikę Czubak 

oraz wszystkich biorących udział w obradach. Obrady zakończono o godz. 17:30 tego 

samego dnia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy na protokolanta obrad powołał Panią Martę Gruszczyńską. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 Radnych, co 

stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Burek 

2. Emil Gawin 

3. Monika Głuch 

4. Julita Grduk 

5. Wiesława Kaczyńska 

6. Michał Kapusta 

7. Paweł Matysiak 

8. Mariusz Mirecki 

9. Jarosław Molenda 

10. Grzegorz Siemieniec 

11. Adam Stańczyk 

12. Mariusz Wojcieszak 

13. Bożena Wojtyniak 

14. Artur Zasada 

15. Bogdan Zdon 

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jakieś wnioski do porządku obrad? 



Pan Grzegorz Siemieniec zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad podpunktu D z 

punktu 3, dotyczącego regulaminu dostarczania wody. Uzasadnił to brakiem możliwości 

zapoznania się z treścią regulaminu, co według niego czyni głosowanie nad tym punktem 

niezasadnym. 

Pan Jarosław Molenda odniósł się do wniosku, podkreślając, że przedmiotem uchwały jest 

przekazanie regulaminu do organu regulacyjnego, a sam regulamin stanowi załącznik do 

uchwały. Mimo to zapowiedział, że wniosek zostanie poddany pod głosowanie i poprosił o 

jego przygotowanie. Jednocześnie przypomniał, że sprawa regulaminu trwa już od 

dłuższego czasu – poprzednia uchwała została uchylona wyrokiem sądu administracyjnego 

w 2022 roku, dlatego podkreślił konieczność sprawnego procedowania tej kwestii. Zapytał 

również o ewentualne inne sugestie lub wnioski. 

Wójt Gminy Pan Sylwester Różycki złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt 

dotyczący gospodarowania nieruchomościami. Przedłożył projekty uchwał w tej sprawie. 

Poinformował, że część działek dotyczy przejęcia z Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa, część przeznaczona jest do sprzedaży – zostały one wcześniej ujęte w uchwale 

budżetowej na 2025 rok – natomiast inne nieruchomości przeznaczone są do dzierżawy, 

zgodnie z wnioskami, które wpłynęły do gminy. Wójt wspomniał także o jednej 

nieruchomości w miejscowości Łaziska (nr działki 71), która została wskazana do 

odpłatnego nabycia. 

 

Głosowano wniosek Radnego Grzegorza Siemieńca w sprawie: wycofania z porządku 

obrad z pkt 3 ppkt d. 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (14) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Grzegorz 

Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada, 

Bogdan Zdon PRZECIW (1) Jarosław Molenda 

 

Głosowano wniosek Wójta Gminy Pana Sylwester Różyckiego w sprawie: dodania do 

pkt 3 porządku kolejnych ppkt o treści: - wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez 

Gminę Orońsko prawa własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w 

obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 210, - wyrażenia 

zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Orońsko prawa własności nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie 0003 Chronów Kolonia, gm. Orońsko, 

stanowiącej działkę ewidencyjną nr 516/2, - wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez 



Gminę Orońsko prawa własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w 

obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 502/2, - wyrażenia 

zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Orońsko prawa własności nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie 0011 Łaziska, gm. Orońsko, stanowiącej 

działkę ewidencyjną nr 71, - wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Orońsko 

prawa własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie 0007 

Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 193, - wyrażenia zgody na 

dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, 

stanowiącej działkę ewidencyjną nr 287, - wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę 

ewidencyjną nr 169, - wyrażania zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości gruntowej 

położonej w obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 811/1, 

- wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w 

obrębie 0001 Bąków, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 399, - wyrażenia 

zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0006 

Dobrut, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 360, - wyrażenia zgody na 

sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0004 Helenów, 

gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 361, - wyrażenia zgody na sprzedaż 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, 

stanowiącej działkę ewidencyjną nr 183/2, - wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej 

działkę ewidencyjną nr 650/2, - wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0016 Zaborowie, gm. Orońsko, stanowiącej 

działkę ewidencyjną nr 71/1, - wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych 

pomiędzy Gminą Orońsko, a Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym – 

Lasy Państwowe Nadleśnictwo Radom. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

 

PRZERWA W OBRADACH 

 



3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2025-2040; 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Molenda zaznaczył, że obie uchwały – zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orońsko na lata 2025–2040 oraz zmiany w 

uchwale budżetowej Gminy Orońsko na rok 2025 – są ze sobą ściśle powiązane, po czym 

poprosił Panią Skarbnik o syntetyczną charakterystykę wprowadzanych zmian, w tym 

odniesienie się do kwestii zadłużenia gminy. 

 

Skarbnik Gminy Pani Diana Czubak wyjaśniła, że kluczową zmianą w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej jest umorzenie warunkowe pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska w wysokości 89 378 zł. Umorzenie to możliwe jest pod warunkiem 

przeznaczenia tej kwoty na zadanie proekologiczne, którym w tym przypadku jest 

rozbudowa oczyszczalni ścieków w Orońsku. W związku z tym dług gminy ulega 

zmniejszeniu o wspomnianą kwotę, ponieważ środki, które pierwotnie zaplanowano jako 

rozchody, zostały przekierowane na wydatki inwestycyjne. Odnosząc się do zmian w 

uchwale budżetowej, Pani Skarbnik poinformowała, że wprowadzone zostało nowe zadanie 

inwestycyjne, tj. rozbudowa oczyszczalni. Dodatkowo wprowadzono zadanie związane z 

nabyciem działek od KOWR-u. Zwiększono również środki na zakup usług dotyczących 

przygotowania decyzji o warunkach zabudowy – pierwotna kwota zaplanowana na cały rok 

została już wykorzystana w pierwszym kwartale, dlatego dołożono 48 000 zł z 

przeznaczeniem na wydatki w drugim kwartale. Zaznaczyła przy tym, że jeśli tendencja 

wzrostowa składanych wniosków się utrzyma, do tematu konieczne będzie powrócenie 

również w trzecim kwartale. Pani Skarbnik podkreśliła, że wszystkie wydatki wprowadzone 

do uchwały pokryte zostały z nadwyżek dochodów, co pozwoliło uniknąć zwiększania 

deficytu oraz zaciągania kredytów. Dodała również, że Wójt zgłosił autopoprawkę do 

budżetu – w związku z wpływem środków w wysokości 18 334,15 zł z tzw. „małpek” 

(opłaty od alkoholu), zaproponowano zwiększenie planu dochodów i wydatków o tę kwotę 

z przeznaczeniem na działania w ramach Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Są to środki znaczone, które mogą być wykorzystane wyłącznie w tym celu. 

Pani Skarbnik potwierdziła, że zmiana ta wpływa również na WPF, ponieważ zwiększa się 

zarówno kwota dochodów, jak i wydatków, jednak deficyt pozostaje bez zmian. Uchwała 

budżetowa zmieniła się po stronie dochodów i wydatków, a do dokumentu dodano 

załącznik związany z programem alkoholowym. Tym samym również WPF został 

uzupełniony o autopoprawkę uwzględniającą nowe środki finansowe. 

 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Molenda poinformował, że kwestie te zostały 



omówione na posiedzeniu Komisji Budżetowej. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej i Spraw Socjalnych Pan Paweł Matysiak, 

zabierając głos, potwierdził, że Komisja szczegółowo przeanalizowała proponowane 

zmiany zarówno w uchwale budżetowej, jak i w Wieloletniej Prognozie Finansowej i 

wyraziła pozytywną opinię na temat obu projektów uchwał. 

 

Wójt Gminy Pan Sylwester Rózycki uzupełnił wypowiedzi, prezentując porównanie liczby 

decyzji o warunkach zabudowy w poszczególnych latach. W roku 2021 było ich 69, w 2022 

– 79, w 2023 – 82, w 2024 już 112, natomiast w bieżącym roku tylko w ciągu pierwszego 

kwartału złożono 330 wniosków. W jego ocenie jest to efekt przystąpienia do sporządzenia 

planu ogólnego, przez co mieszkańcy próbują jeszcze podjąć działania inwestycyjne. 

 

Głosowano w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 

2025-2040 wraz z autopoprawkami; 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XV/87/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 28 kwietnia 2025 r. w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Orońsko na lata 2025-2040 została przyjęta jednogłośnie z autopoprawką. 

 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2025 rok; 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przystąpienie do głosowania uchwały w sprawie 

zmian w uchwale budżetowej wraz z autopoprawką. 

 

Głosowano w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2025 rok wraz z 

autopoprawkami. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 



Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XV/88/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Orońsko na 2025 rok została przyjęta jednogłośnie z autopoprawką. 

 

c) organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej i organizacyjnej 

dla samorządowych jednostek budżetowych Gminy Orońsko; 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnik Gminy Panią Dianę Czubak 

o zreferowanie projektu uchwały. 

 

Skarbnik Gminy Pani Diana Czubak wyjaśniła, że omawiana uchwała funkcjonuje już w 

obrocie prawnym, jednak wymaga uzupełnienia o załącznik dotyczący RODO. Zaznaczyła, 

że jedyna zmiana, jakiej dotyczy uchwała, odnosi się właśnie do tego załącznika. 

 

Głosowano w sprawie: organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej, 

administracyjnej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek budżetowych Gminy 

Orońsko; 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XV/89/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie: organizacji wspólnej obsługi finansowo-

księgowej, administracyjnej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek budżetowych 

Gminy Orońsko została przyjęta jednogłośnie. 

 

d) przekazania petycji według właściwości; 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji o zreferowanie projektu uchwały. 

 

Pan Michał Kapusta głosił wniosek o wprowadzenie autopoprawki polegającej na zmianie 



daty posiedzenia Komisji z 16 marca na 16 kwietnia, w treści uzasadnienia. Następnie 

wyjaśnił, że petycja odnosiła się do kwestii niezawisłości i niezależności sędziów, a więc 

do materii ustroju państwa, leżącej w zakresie kompetencji konstytucyjnych władz 

ustawodawczej i wykonawczej. Z uwagi na fakt, że sprawa nie mieści się w zakresie 

właściwości organów gminy, petycja została przekazana zgodnie z kompetencją. 

 

Głosowano w sprawie: przekazania petycji według właściwości wraz z autopoprawką.  

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XV/90/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie: przekazania petycji według właściwości 

została przyjęta jednogłośnie z autopoprawką. 

 

e) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Orońsko prawa własności 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie 0007 Guzów, gm. 

Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 210; 

 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Molenda poinformował, że kolejno rozpatrywane będą 

uchwały dotyczące gospodarowania gruntami, które zostały wprowadzone do porządku 

obrad na wniosek Wójta. Przewodniczący zaproponował, aby Wójt omówił wszystkie 

projekty uchwał zbiorczo (en bloc), celem sprawnego procedowania bez omawiania każdej 

z uchwał oddzielnie. 

 

Wójt Gminy Pan Sylwester Różycki przedstawił kompleksową informację na temat 

projektów uchwał, które obejmują pełne spektrum działań związanych z nieruchomościami: 

nabycia, zbycia, dzierżawy, zamiany oraz pozyskania nieruchomości na cele publiczne. 

Wśród omawianych spraw znalazły się m.in.: 

a) działka nr 210 w obrębie Guzów, będąca obecnie w zasobach KOWR. Gmina ma 

możliwość nieodpłatnego pozyskania tej nieruchomości z przeznaczeniem na poprawę 

komunikacji zbiorowej; 

b) działka nr 516/2 w obrębie Chronów-Kolonia, która nie była ujęta w poprzedniej sesji. 



Na nieruchomości tej planowane jest przeniesienie placu zabaw funkcjonującego 

obecnie na gruncie prywatnym; 

c) działka nr 502/2 w obrębie Guzów, położona naprzeciwko działki nr 210. Może ona 

posłużyć celom społecznym. Dla porządku doprecyzowano, że działka związana z 

komunikacją zbiorową to nr 193, nie 502/2; 

d) zbycie nieruchomości — obejmuje działki, których sprzedaż została ujęta w projekcie 

budżetu na 2025 rok; 

e) dzierżawa — wpłynęły wnioski o dzierżawę działek w Guzowie: nr 287 i nr 169. 

Procedura wymaga ogłoszenia przetargu, co zostało uwzględnione w uchwałach; 

f) działka nr 71 w obrębie Łaziska — istotna z uwagi na przebiegający przez nią wodociąg. 

Właściciel rości sobie prawa do nieruchomości i wytoczył Gminie sprawę sądową. 

Wyraża jednak wolę sprzedaży działki. Ewentualne nabycie możliwe będzie na 

podstawie operatu szacunkowego i uchwały Rady; 

g) zamiana nieruchomości z Lasami Państwowymi — związana z pozyskaną dotacją w 

wysokości 7,2 mln zł na modernizację hydroforni w Orońsku i Chronowie oraz 

rozbudowę sieci wodociągowej. Ponieważ obiekty te znajdują się na gruntach Lasów 

Państwowych, planowana jest zamiana nieruchomości. W toku przygotowań do tej 

zamiany okazało się, że część drogi asfaltowej prowadzącej do Wałsnowa również 

znajduje się na gruncie Lasów Państwowych. W związku z tym zaproponowano 

rozszerzenie zamiany o ten odcinek, którego powierzchnia szacowana jest na 30–40 

arów. Ostateczne decyzje w tych sprawach zależne będą od operatów szacunkowych, 

które określą wartość zamienianych nieruchomości. 

Wójt podsumował, że omawiane uchwały obejmują nieruchomości przeznaczone do 

nieodpłatnego nabycia, sprzedaży (w celu pozyskania środków na wkład własny do 

inwestycji), dzierżawy oraz zamiany — co umożliwi uporządkowanie kwestii 

własnościowych i gruntowych na terenie gminy. 

 

Po zakończeniu wystąpienia przystąpiono do głosowania nad przedstawionymi projektami. 

 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Orońsko 

prawa własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie 0007 

Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 210 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 



Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XV/91/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

przez Gminę Orońsko prawa własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

położonej w obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 210 

została przyjęta. 

 

f) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Orońsko prawa własności 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie 0003 Chronów 

Kolonia, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 516/2; 

 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Orońsko 

prawa własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie 0003 

Chronów Kolonia, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 516/2 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XV/92/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

przez Gminę Orońsko prawa własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

położonej w obrębie 0003 Chronów Kolonia, gm. Orońsko, stanowiącej działkę 

ewidencyjną nr 516/2 została przyjęta. 

 

g) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Orońsko prawa własności 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie 0007 Guzów, gm. 

Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 502/2; 

 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Orońsko 

prawa własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie 0007 

Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 502/2 



Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XV/93/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

przez Gminę Orońsko prawa własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

położonej w obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 502/2 

została przyjęta. 

 

h) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Orońsko prawa własności 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie 0011 Łaziska, gm. 

Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 71; 

 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Orońsko prawa 

własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie 0011 Łaziska, 

gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 71 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XV/94/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie: wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez 

Gminę Orońsko prawa własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w 

obrębie 0011 Łaziska, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 71 została przyjęta. 

 

i) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Orońsko prawa własności 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie 0007 Guzów, gm. 

Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 193; 

 



Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Orońsko 

prawa własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie 0007 

Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 193 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XV/95/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

przez Gminę Orońsko prawa własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

położonej w obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 193 

została przyjęta. 

 

j) wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0007 

Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 287; 

 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej 

w obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 287 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XV/96/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie: wyrażenia zgody na dzierżawę 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej 

działkę ewidencyjną nr 287 została przyjęta. 

 

k) wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0007 

Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 169; 

 



Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej 

w obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 169 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XV/97/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie: wyrażenia zgody na dzierżawę 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej 

działkę ewidencyjną nr 169 została przyjęta. 

 

l) wyrażania zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w 

obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 811/1; 

 

Głosowano w sprawie: wyrażania zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę 

ewidencyjną nr 811/1 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XV/98/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie: wyrażania zgody na sprzedaż zabudowanej 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej 

działkę ewidencyjną nr 811/1 została przyjęta. 

 

m) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w 

obrębie 0001 Bąków, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 399; 

 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 



gruntowej położonej w obrębie 0001 Bąków, gm. Orońsko, stanowiącej działkę 

ewidencyjną nr 399 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XV/99/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0001 Bąków, gm. Orońsko, 

stanowiącej działkę ewidencyjną nr 399 została przyjęta. 

 

n) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w 

obrębie 0006 Dobrut, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 360; 

 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie 0006 Dobrut, gm. Orońsko, stanowiącej działkę 

ewidencyjną nr 360 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XV/100/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0006 Dobrut, gm. Orońsko, 

stanowiącej działkę ewidencyjną nr 360 została przyjęta. 

 

o) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w 

obrębie 0004 Helenów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 361; 

 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 



gruntowej położonej w obrębie 0004 Helenów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę 

ewidencyjną nr 361 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XV/101/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0004 Helenów, gm. 

Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 361 została przyjęta. 

 

p) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w 

obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 183/2; 

 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, stanowiącej działkę 

ewidencyjną nr 183/2 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XV/102/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0007 Guzów, gm. Orońsko, 

stanowiącej działkę ewidencyjną nr 183/2 została przyjęta. 

 

q) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w 

obrębie 0012 Orońsko, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 650/2; 

 

Pan Artur Zasada zwrócił uwagę, że w porządku obrad wskazano błędny obręb ewidencyjny 



— 0007 Guzów, podczas gdy nieruchomość ta faktycznie znajduje się w obrębie 0012 

Orońsko. Po sprawdzeniu danych w Geoportalu oraz w treści uchwały potwierdzono, że 

uchwała została przygotowana prawidłowo, a błąd występuje wyłącznie w porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Molenda zaznaczył, że odpowiednie korekty zostaną 

naniesione, a głosowanie zostanie przeprowadzone zgodnie z prawidłowym oznaczeniem 

działki. 

 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie 0012 Orońsko, gm. Orońsko, stanowiącej działkę 

ewidencyjną nr 650/2 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XV/103/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0012 Orońsko, gm. 

Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 650/2 została przyjęta. 

 

r) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w 

obrębie 0016 Zaborowie, gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 71/1; 

 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie 0016 Zaborowie, gm. Orońsko, stanowiącej działkę 

ewidencyjną nr 71/1 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 



Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XV/104/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0016 Zaborowie, gm. 

Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 71/1 została przyjęta. 

 

s) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych pomiędzy Gminą Orońsko, 

a Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym – Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Radom; 

 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych pomiędzy 

Gminą Orońsko, a Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym – Lasy 

Państwowe Nadleśnictwo Radom 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XV/105/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie: wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 

gruntowych pomiędzy Gminą Orońsko, a Skarbem Państwa – Państwowym 

Gospodarstwem Leśnym – Lasy Państwowe Nadleśnictwo Radom została przyjęta. 

 

4. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został wyczerpany. 

Podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął obrady XV sesji Rady Gminy 

w Orońsku. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

         Protokołowała                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

 

    Marta Gruszczyńska                                                            Jarosław Molenda 

 

 

Pełne nagranie z XV sesji dostępne pod adresem: http://www.bip.oronsko.pl/ w zakładce – „nagrania z sesji”. 

http://www.bip.oronsko.pl/

